
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SEJUSP - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

RELATÓRIO DE ATIVIDADES POLICIAIS - CAPITAL

 01/01/2017 até 29/01/2017

OCORRÊNCIAS MANDADOS DE PR

CUMPRIDOS

ABANDONO DE INCAPAZ 1 0

AMEAÇA 282 0

APROPRIAÇAO INDEBITA 15 0

CALUNIA 33 0

CORRUPCAO DE MENOR 6 0

CRIMES AMBIENTAIS 5 0

CRIMES DE TRANSITO (ART. 304 AO 312 DA LEI 9.503/97) 98 0

DANO 76 0

DROGAS 61 3

ESTUPRO 24 0

ESTUPRO NA FORMA TENTADA 3 0

EXTORSAO 1 0

FALSIDADE IDEOLOGICA E DOCUMENTAL 5 0

FATOS ATIPICOS 2917 0

FRAUDE 5 0

FUGA 1 0

FURTO 1153 0

HOMICIDIO CULPOSO NO TRANSITO 5 0

HOMICIDIO DOLOSO 7 0

HOMICIDIO DOLOSO NA FORMA TENTADA 26 0

INCENDIO 7 0

INJURIA 447 0

LESAO CORPORAL CULPOSA NO TRANSITO 42 0

LESAO CORPORAL DOLOSA 286 0

LESAO CORPORAL DOLOSA NA FORMA TENTADA 1 0

MOEDA FALSA 3 0

TIPOS DE DELITOS

Impresso em 06/02/2017  às 17:05:38

Fonte:Polícia Civil/Polícia Militar/Agepen
*Os números apresentados são resultados de ocorrências registradas até a data da pesquisa efetuada.
*Os fatos apresentados são Agrupados.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SEJUSP - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

OCORRÊNCIAS MANDADOS DE PR

CUMPRIDOS

PEDOFILIA 1 0

PORTE E POSSE DE ARMA DE FOGO 42 0

RACISMO - LEI 7.716/89 1 0

RACISMO, PRECONCEITO E DISCRIMINAÇAO 1 0

RECEPTAÇAO 54 0

RETENÇAO DE DOCUMENTO 1 0

ROUBO 592 0

SEQUESTRO E CARCERE PRIVADO 1 0

VIAS DE FATO 170 0

VIOLAÇAO DE DOMICILIO 30 0

VIOLENCIA DOMESTICA 520 0

TOTAL 6923 3

TOTAL

VIOLENCIA DOMESTICA 933

AMEACA (VIOLENCIA DOMESTICA) 345

APROPRIACAO INDEBITA (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

CALUNIA (VIOLENCIA DOMESTICA) 2

DIFAMACAO (VIOLENCIA DOMESTICA) 12

ESTUPRO (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

FEMINICIDIO, VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR, NA FORMA TENTADA 1

FURTO (VIOLENCIA DOMESTICA) 8

HOMICIDIO SIMPLES NA FORMA TENTADA (VIOLENCIA DOMESTICA) 2

INCENDIO QUALIFICADO (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

INJURIA (VIOLENCIA DOMESTICA) 293

INJURIA REAL (VIOLENCIA DOMESTICA) 9

LESAO CORPORAL DOLOSA (VIOLENCIA DOMESTICA) 133

LESAO CORPORAL RECIPROCAS (VIOLENCIA DOMESTICA) 13

MAUS TRATOS (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

PERTURBACAO DO TRABALHO OU DO SOSSEGO ALHEIOS (VIOLENCIA DOMESTICA) 4

ROUBO (VIOLENCIA DOMESTICA) 2

VIAS DE FATO (VIOLENCIA DOMESTICA) 105

*DETALHAMENTO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - CAPITAL

*Os fatos do detalhamento já estão sendo somados no agrupamento.

Impresso em 06/02/2017  às 17:05:38

Fonte:Polícia Civil/Polícia Militar/Agepen
*Os números apresentados são resultados de ocorrências registradas até a data da pesquisa efetuada.
*Os fatos apresentados são Agrupados.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SEJUSP - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

RELATÓRIO DE ATIVIDADES POLICIAIS - INTERIOR

 01/01/2017 até 29/01/2017

OCORRÊNCIAS MANDADOS DE PRISÃO

INSERIDOS CUMPRIDOS

ABANDONO DE INCAPAZ 20 0 0

AMEAÇA 744 0 0

APROPRIAÇAO INDEBITA 34 0 0

CALUNIA 68 0 0

CORRUPCAO DE MENOR 20 0 0

CRIMES AMBIENTAIS 25 0 0

CRIMES DE TRANSITO (ART. 304 AO 312 DA LEI 9.503/97) 335 0 0

DANO 336 0 0

DROGAS 152 2 1

ESTUPRO 55 0 1

ESTUPRO NA FORMA TENTADA 5 0 0

EXPLORACAO SEXUAL 1 0 0

EXTORSAO 6 0 0

EXTORSAO NA FORMA TENTADA 1 0 0

FALSIDADE IDEOLOGICA E DOCUMENTAL 10 0 0

FATOS ATIPICOS 3978 0 0

FRAUDE 17 0 0

FUGA 4 0 0

FURTO 1889 1 1

HOMICIDIO CULPOSO NO TRANSITO 9 0 0

HOMICIDIO DOLOSO 24 1 1

HOMICIDIO DOLOSO NA FORMA TENTADA 53 0 0

INCENDIO 22 0 0

INJURIA 454 0 0

LESAO CORPORAL CULPOSA NO TRANSITO 125 0 0

LESAO CORPORAL DOLOSA 657 0 0

LESAO CORPORAL DOLOSA NA FORMA TENTADA 8 0 0

TIPOS DE DELITO

Impresso em 06/02/2017  às 17:05:38

Fonte:Polícia Civil/Polícia Militar/Agepen
*Os números apresentados são resultados de ocorrências registradas até a data da pesquisa efetuada.
*Os fatos apresentados são Agrupados.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SEJUSP - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

OCORRÊNCIAS MANDADOS DE PRISÃO

INSERIDOS CUMPRIDOS

MOEDA FALSA 4 0 0

PEDOFILIA 4 0 0

PORTE E POSSE DE ARMA DE FOGO 93 0 0

RACISMO - LEI 7.716/89 1 0 0

RACISMO, PRECONCEITO E DISCRIMINAÇAO 1 0 0

RECEPTAÇAO 117 0 0

RETENÇAO DE DOCUMENTO 1 0 0

RIXA 3 0 0

ROUBO 311 0 0

SEQUESTRO E CARCERE PRIVADO 1 0 0

TORTURA 1 0 0

VIAS DE FATO 405 0 0

VIOLAÇAO DE DOMICILIO 96 0 0

VIOLENCIA DOMESTICA 982 0 0

TOTAL 11072 4 4

TOTAL

VIOLENCIA DOMESTICA 269

AMEACA (VIOLENCIA DOMESTICA) 111

DIFAMACAO (VIOLENCIA DOMESTICA) 5

FEMINICIDIO, VIOLENCIA DOMESTICA E FAMILIAR, NA FORMA TENTADA 1

FURTO (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

HOMICIDIO SIMPLES NA FORMA TENTADA (VIOLENCIA DOMESTICA) 2

INJURIA (VIOLENCIA DOMESTICA) 38

LESAO CORPORAL DOLOSA (VIOLENCIA DOMESTICA) 70

LESAO CORPORAL DOLOSA NA FORMA TENTADA (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

LESAO CORPORAL RECIPROCAS (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

PERTURBACAO DO TRABALHO OU DO SOSSEGO ALHEIOS (VIOLENCIA DOMESTICA) 1

VIAS DE FATO (VIOLENCIA DOMESTICA) 38

*DETALHAMENTO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - INTERIOR

*Os fatos do detalhamento já estão sendo somados no agrupamento.

Impresso em 06/02/2017  às 17:05:38

Fonte:Polícia Civil/Polícia Militar/Agepen
*Os números apresentados são resultados de ocorrências registradas até a data da pesquisa efetuada.
*Os fatos apresentados são Agrupados.


